
 

Documento informatico firmato digitalmente. Il numero di 
protocollo e la data sono indicati in alto a sinistra (in caso di 
trasmissione cartacea) oppure nel testo della PEC (in caso di 
trasmissione elettronica). 

 

Via Lunga, 13 - 38091 Valdaone (TN) 
Tel. 0465 674064 - Fax 0465 674957 
Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02362470227 
comune@pec.comune.valdaone.tn.it 
www.comune.valdaone.tn.it 

 

 

ORDINANZA N. 92/2023 DEL 27.12.2023 

IL SINDACO 

Preso atto che nella giornata di venerdì 22 dicembre 2023 a causa del forte vento, lungo la strada 

comunale che porta alla Loc. Ribor, si è verificato lo sradicamento di alcune piante a monte della 

strada provocando uno smottamento che ha interessato l’area circostante e la sede stradale stessa 

impedendo così il transito; 

atteso che l’attuale situazione costituisce una costante e palese fonte di pericolo che necessita di 

intervenire con urgenza per il ripristino del versante e della sede stradale interessati dall’evento 

calamitoso; 

ritenuto che per garantire la salvaguardia della pubblica incolumità e sicurezza è necessario interdire 

sia il transito veicolare di ogni genere che il transito pedonale, lungo la strada sopra citata, 

dall’intersezione in località Anglerì; 

preso atto che trattasi di strada fuori dal centro abitato e forestale di tipo “B”; 

visti gli articoli 3, punto 52), 5, comma 3, 6, commi 4 e 5, lettera d) e 37 del Decreto Legislativo 30 

aprile 1992 nr. 285 e s.m. ed integrazioni “Nuovo codice della strada” ed il relativo regolamento di 

esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 nr. 495 modificato con D.P.R. 16.09.1996 nr. 610; 

visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 dd. 10.03.2023 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2023-2024-2025; 

visto il decreto sindacale n. 48 di data 13.03.2023 di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili 

dei Servizi e visto il decreto sindacale n. 49 di data 13.03.2023 di delega ai Responsabili dei Servizi 

delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale; 

visto il decreto sindacale n. 67 di data 02.10.2023 di nomina da parte del Sindaco del Responsabile 

del Servizio Segreteria dal 01.10.2023 al 31.12.2023, che integrava anche il decreto sindacale n. 49 

dd. 13.03.2023, di delega ai responsabili dei servizi, ai sensi del C.E.L., approvato con L.R. 03.05.2018 

n.2; 

dato atto che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello scrivente 

Responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte all'istruttoria, cause di astensione 

http://www.comune.valdaone.tn.it/


  
 

 

Via Lunga, 13 - 38091 Valdaone (TN) 
Tel. 0465 674064 - Fax 0465 674957 
Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02362470227 
comune@pec.comune.valdaone.tn.it 
www.comune.valdaone.tn.it 

 

 

 

riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui al Codice di Comportamento 

dei dipendenti comunali, nella versione vigente; 

Per le motivazioni sopra indicate: 

ORDINA 

1. la sospensione immediata della circolazione veicolare e pedonale lungo la strada comunale 

che porta alla località Ribor, sita nel Comune di Valdaone, dall’intersezione in località Anglerì, 

da oggi mercoledì 27 dicembre 2023 fino a revoca della presente. 

2. di disporre che venga apposta idonea segnaletica da parte degli operai comunali di Valdaone, 

che dovranno provvedere anche all’esposizione della presente; 

3. di comunicare la presente ordinanza a: 

a) Comando Stazione dei Carabinieri di Pieve di Bono - Prezzo (TN); 

b) Corpo di Polizia Municipale della Valle del Chiese; 

c) Vigili del Fuoco Volontari dell’ex Comune di Bersone (TN); 

d) Vigili del Fuoco Volontari dell’ex Comune di Daone (TN); 

e) Stazione Forestale di Pieve di Bono - Prezzo (TN) e Custodi Forestali; 

f) Soccorso alpino; 

g) Commissariato del Governo di Trento (TN); 

h) Questura di Trento (TN); 

i) Vigili del Fuoco di Trento – Centrale operativa; 

j) Emergenza sanitaria – 118; 

k) Servizio stampa della Provincia Autonoma di Trento; 

l) Albo Comunale. 

4. di irrogare a chi non rispetti il presente provvedimento le sanzioni di legge; 

5. di dare la massima pubblicità alla presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. di Trento entro 60 gg. ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., decorrenti dalla data di pubblicazione. 

A.Z. 

IL SINDACO  

Ketty Pellizzari 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).  

 


		2023-12-27T16:44:48+0100
	PELLIZZARI KETTY


		2023-12-27T16:53:40+0100
	Comune Valdaone




